AKTI I THEMELIMIT
PER SHOQERINE “D Construction” SHPK

FORMIMI I SHOQERISE

Sot né Tiran€ né datén 02 Prill 2024 themelohet shoqéria tregtare me pérgjegjési té kufizuar ¢ emértuar “D
Construction” SHPK, me vullnetin e liré té ortakéve:

1. Denada Kaci shtetase shqiptare, e datélindjes 13.07.1981, lindur ne Tirane, Shqiperi dhe banues ne
Tirane, madhor e me zotési té ploté pér té vepruar pa pengesa ligjore, me nr personal. 115713048N.

SELIA E SHOQERISE

1.Shoqéria tregétare "D Construction" SHPK., ka seliné qendrore né territorin e Republikés sé Shqipérisé né
qgytetin ¢ Tiranes, Njesia bashkiake nr 5, Rruga “Ymer Kurti” , Qéndra Olimpia, kati 1, Nj. 7 me
vendim t€ ortakéve t€ shoqérisé , mund t€ ngrihen edhe filiale, degé apo dhe seli pérfaqésimi né vende té tjera
brenda dhe jashté Shqipérisé.

KOHEZGJATJA E SHOQERISE

1. Shogéria Tregtare “D Construction” SHPK, do té pérmbushé objektin e veprimtarisé sé saj me njé afat té

pacaktuar.

2. Ndryshimet e shoqéris¢ duke pérfshire edhe pércaktime t& mévonshme né lidhje me kohézgjatjen e
aktivitetit t€ saj nuk sjellin si pasojé krijimin e njé Personaliteti té ri Juridik.

KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali themeltar i shoqérisé pérbéhet nga 500,000 leké ( peseqind mije leké) , i cili éshté térésisht kapital
financiar . Kapitali themeltar éshté i ndaré né 1 (nje ) kuote, me vleré nominale 500,000 lcké (peseqgind mije
leké).

Kapitali themeltar zotérohet nga:

1. Denada Kagi, zotérues i 1 (njé) kuote apo 100% té kapitalit té shogérisé me vlere nominale 500,000 leké
(peseqind mije leké).

Ortaket kané té drejté té tjetérsojne, t€ zmadhojne apo té pakésojné kuotat e kapitalit deri né kufinjté e
pércaktuara nga ligji

OBJEKTI I VEPRIMTARISE:
Objekti 1 veprimtarisé sé shogérisé “D Construction” SHPK do té jeté :

Studio projektimi, supervizioni dhe kolaudimi: Projektim I objekte civile, industriale, turistike,

bujgesore, etj. Projektim objekte civile - industrial - turistike deri 5 kate dhe mbi 5 kate,Projektim

urbanistik, studime pjesore, PDV, ambjente rekreacioni, lulishte, sheshe etj. Projektim interieri,

mobilime (shtepi, hotel, lokal, restorant, farmaci, klinika te ndryshme). objekte civile - industrial -

turistike prej murature e skelet beton/arme deri ne 5 kate dhe mbi 5 kate - objekt me skelet metalik,

objekt me shkalle te larte veshtiresie b/ arme, metalike,projekte rikonstruksioni, mbikqyrje dhe
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kolaudim punimesh zbatimi dhe montimi ne godina civile, industriale, bujqesore, turistike,
shoqgerore, veprave ujore, kanalizime te ndryshme, rruge, ura e vepra arti, punime komunale dhe
te mjedisit, si dhe punime te te gjitha llojeve ne fushen e ndertimit e montimit. Ne drejtim te
projektimit, ndertimit dhe mirembajtjes se sistemeve te objekteve sportive, interiere, peisazhi,
siperfaqe te gjelberta lulishte dhe parge. Konsulence inxhinierike ne te gjitha fushat e inxhinierise
strukturale, hidroteknike etj. Veprimtari e lidhur me asistencen teknike dhe asistencen inxhinierike
te te gjitha sherbimeve te permendura me siper, etj. Vleresimi i pasurive te paluajtshme per
ndertesa dhe toke truall. Hartimi i raporteve te vleresimit te ndikimit ne mjedis, per te kryer
auditimin mjedisor, per hartimin e ekspertizave per problemet mjedisore dhe thirrjen si ekspert
per te vleresuar nje raport vleresimi te ndikimit ne mjedise ose rezultatet e nje auditimi. Studimi
dhe pergatitja e projekteve mbi masat e mbrojtjes nga zjarri te ndertesave te cdo lloji, si dhe
hartimin e akteve te ekspertizes teknike per zjarret e rena. Projektim-zbatim konstruktiv.
Projektim zbatim te objekteve te ndryshme me konstruksione metalike. Projektim dhe rilevime per
bazamente gjeodezike, projektime topografike dhe hartografike dhe fotogrametike. Projektime te
sinjalizimit rrugor. Projektim te veprave hidroteknike dhe objekte te tjera te ngjashme me
karakter hidroteknik. Projektim te objekteve monument kulture dhe arkeologjike.

Me zgjerimin e aktivitetit ~shoqeria mund te beje shtesa  te ndryshme ose ndryshime te objektit te
veprimtarise se saj duke bere ndryshimet perkatese ne statut.

ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

1.Organi drejtues i shoqgérisé éshté asambleja e pérgjithshme ¢ ortakéve ¢ cila éshté pérgjegjése pér marrjen
e vendimeve pér ¢éshtje t&€ méposhtme :

a- pér ndryshime né statut

b- emérimin dhe shkarkimin e administratorit

c- miratimin e bilancit dhe t& pasqyrave financiare vjetore.

d- zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit

e- riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.

2. Administratori i pérgjithshém i shoqérise éshté Denada Kaci me afat 5 vjegar me te drejté ripértéritje.
BAZA LIGJORE

E gjithé veprimtaria e shoqéris¢ do té bazohet né ligjin 9901 date 14.04.2008” Pér tregtarét dhe shoqérité
tregtare “ si dhe né legjislacionin né pérgjithési t& Republikés sé Shqipérisé.

Ky Akt Themelimi u nénshkrua né tre kopje té barasvlefshme té tij.
Njéri prej tyre ruhet n€ seliné e shoqérisé.

ORTAKET:
Denada Kagi
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